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l!!li!!J NEsi BozKURT 

D FIKIR. Kur'an-ı Kerim'de sarıkla ilgili 
bir ifade yer almamakta birlikte Bedir Gaz
vesi'nde müslümanlara 5000 meleğin yar
dım edeceği bildirilirken meleklerin sıfa

tı olarak geçen "müsewim" (belli alarnet 
konmuş, nişanlı) kelimesinin (Al-i imran 
3/125) "sarıklı" anlamında kullanıldığına da
ir rivayetler bulunmaktadır (Taberl, IV, 83; 

Süyütl, ed-Dürrü'l-menşQr, II, 309-310). Ha
dis kaynaklarında ise doğrudan ve dotaylı 

biçimde sarıktan söz eden birçok rivayet 
yer almaktadır. Mesela yer sıcak olduğun
da sarık üzerine secde edilebilmesi, ihram
lı iken sarık giyilmemesi, abdestte sarık 
üzerine meshedilmesi bağlamında sarık 
kelimesi kullanıldığı gibi Hz. Peygamber'in 
bir defasında minberde hutbe irat eder
ken siyah sarığının ucunu omuzları arası
na sarkıttığı, Mekke fethi günü başında si
yah sarık bulunduğu ve Dümetülcendel'e 
yapılan bir seferde Abdurrahman b. Avf'ın 
başına kendi elleriyle sarık sarıp ucunu 
sarkittığı rivayet edilmektedir (Buhil.rl, "Şa
lat", 23, "I:Iac", 21; Müslim. "Taharet", 81-

83, "I:Iac", 45 ı. 453; Eb O Davüd, "Libas", 
25). "Bizimle müşrikler arasındaki fark baş
lıklar üzerindeki sarıklardır" anlamındaki ri
vayet ise (Tirmizl, "Libas", 4 I) hadis alim
lerince zayıf görülmektedir (Tirmizl, a.y.; 
Mübarekfürl, V, 393, 394). İkinci derecede 
hadis kaynaklarında yer alan Cebrail'in sa
rıklı olarak vahiy getirdiği, sarıkla kılınan 
namazın sarıksız kılınandan yetmiş kat da
ha faziletli sayıldığı , sarık sarmanın kişinin 

sabrını arttıracağı, sarığın meleklerin si-
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ması ve peygamberlerin sünneti olduğu 
yolundaki rivayetlerin hemen hepsi hak
kında zayıf, metrük veya mevzü gibi de
ğerlendirmeler yer almıştır (Heysem!, V. 
120; Mübarekfür!, V, 41 1-414). 

ResGl-i Ekrem'in ve sahabenin sarık sar
dığı bilinmekle beraber sarığın dini hük
mü ve sarıkla namaz kılmanın fazileti ko
nusunda üç farklı yaklaşım bulunmakta
dır. Bir kısmının zayıf veya uydurma kabul 
edildiği yönünde görüşler olsa da rivayet
lerin birbirini desteklemesinden ve müs
lümanların bu yöndeki uygulamasından 
hareket eden görüşe göre namazda ve na
maz dışında sarık sarmak sünnet olup ta
rih boyunca müslümanların belirgin sim
gelerinden sayılmıştır. İkinci yaklaşıma gö
re, Hz. Peygamber'in günlük hayatında sa
nk sarması geleneğe uymasıyla ilgili bu
lunsa da sarıktı iken namaz kılmanın fa
ziletini belirten rivayetler namazda sarık 
sarmanın dinen teşvik edildiğini yani sün
net olduğunu göstermektedir. Üçüncü yak
laşım ise sarığı örf, adet ve iklim şartların
dan ortaya çıkmış bir kıyafet şekli olarak 
görür; bunun İslam öncesinde de kullanıl
dığını ve sarık sarmayı teşvik eden hadis
lerin zayıflığını göz önünde bulundurarak 
namazda veya namaz dışında sarık tak
maya dini bir değer yüklemenin bir esa
sa dayanmadığını kabul eder. 

İslam'ın geniş alanlara yayılması ve çev
resindeki medeniyetlerle yakın teması so
nucunda kılık kıyafette ve bu arada başlık 
kullanımında değişmeler görülmüş. an
cak Ortadoğu toplumlarında sarık yaygın 
bir başlık olarak varlığını korumuştur. Bu 
konuda dikkat çekici gelişmelerden biri 
sarığın toplumsal statü belirten özelliği
ne göre şekil farklılıklarının ortaya çıkma
sı, bir diğeri de sarığa dini ve milli bir an
lam yüklendiği için gayri müslimlerin sa
rıklarına zaman zaman renk veya biçim 
yönünden müdahale eden düzenlernele
rinyapılmasıdır (Shoshan, XXII 11988]. s. 
45; Elr., I, 920; ayrıca bk. GIYAR; GAYRİ 
MÜSLİM). 
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l!!li!!J İSMAİL YALÇIN 

SARISÖZEN, Muzaffer 
(1900-1963) 

Müzik folklorcusu, 
Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu 

Yurttan Sesler Korosu'nun 

L 
kurucusu, eğitimci, yazar. 

_j 

Rüml1315 (1900) yılında Sivas'ta dün
yaya geldi (bazı belgelerde doğum yılı mah
keme tashihiyle I 3 I 9 1 I 904] olarak geç
mektedir). Sarıhatipzfıdeler, Sarıhatipsö
zenzadeler, Şeyhzadeler, Saçlı Efendiler di
ye anılan, yetiştirdiği alim, şair ve müsiki
şinaslarla tanınan bir aileye mensuptur. 
Asıl adı Muzaffereddin Mazhar olup soyadı 
kanunundan önce Muzaffereddin, Muzaf
fer Sözen gibi isimleri kullanmıştır. Babası 
Nakşibendl şeyhi Hüseyin Hüsnü Efendi, 
annesi Zeliha Hanım'dır. Mekteb-i ibtida
lyi bitirmesinin ardından Sivas Sultan Isi'
ne kaydoldu. Sekizinci sınıfta iken Çanak
kale Savaşı'na gitmek için okuldan ayrıldı. 
Döndükten sonra 7 Aralık 1922'de mezun 
oldu. Bu arada Mekatib-i ibtidaiyye mual
lim muavinliği imtihanını vererek Sivas Sa
nayi Mektebi'ne muallim yardımcılığına ge
tirildi (18 Kasım 1918). 31 Ağustos 1920'
de ikinci defa askerlik yapmak için bu gö
revinden ayrıldı. Dönüşünde Sivas Mual
lim Mektebi'ne Türkçe öğretmeni oldu (2 
Mart I 921). 1 Mayıs 1923'te Sivas Lisesi'n-
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Muzaffer Sarısözen . Ahmet Kutsi Tecer <solda! ve Ferruh 
Arsunal'la birlikte 

de mOsiki muallimi olarak görevlendirildi. 
31 Ağustos 1927 tarihinde İstanbul Kon
servatuvarı Müdürü Yusuf Ziya Bey'in (De
mirci) isteğiyle keman eğitimi almak üze
re İstanbul Konservatuvarı'na gönderildi. 
14 Mart 1929'da konservatuvardan me
zun oldu ve Sivas Lisesi'ndeki görevine dön
dü. 

Ahmet Kutsi Tecer'in 1930 yılı Eylülünde 
Sivas Lisesi'ne tayin edilmesi Sarısözen'in 
hayatı için yeni bir dönemin başlangıcı ol
du. Sivas'ta maarif müdürlüğü de yapan 
Tecer'le 1931 'de Halk Şairleri Koruma Der
neği'ni kurdular. Sarısözen'in umumi ka
tiplik görevini üstlendiği bu dernek çatısı 
altında Türkiye'de ilkdefa düzenlenen halk 
şairleri bayramı ( 5-8 Kasım 1931) araların
da Aşık Veysel'in de bulunduğu on beş aşı
ğın tanınmasına imkan sağladı . Sivas'ta 
görev yaptığı okullarda Türkçe ve mOsiki 
dersleri yanında tarih, coğrafya, tabiat bil
gisi ve Fransızca dersleri de veren Muzaf
fer Sarısözen 19 Ekim 1933 tarihinden iti
baren Sivas Lisesi'nde müdür yardımcılığı 
yaptı. 

Sarısözen , 1936 yılında Ankara'ya çağ
rılarak Ankara Devlet Konservatuvarı'nın 
kuruluş günlerinde planlanan derleme ge
zilerini gerçekleştirecek heyet üyeleri ara
sında yer aldı. Atatürk'ün emriyle MOsiki 
Muallim Mektebi'nden iki sınıf alınıp An
kara Devlet Konservatuvarı'nın kuruluşu 
gerçekleştirildi. Konservatuvarın bünyesin
deki müzik arşivinin başına getirildiği hal
de tayini hemen yapılmayan Sarısözen, 
Sivas'tan başlatılan ilk derleme gezilerini 
gerçekleştirecek heyete derleyici sıfatıyla 
dahil edildi. Türk mOsiki tarihinde Anka
ra Devlet Konservatuvarı Derleme Gezile
ri olarak anılan ve 1937-1953 yılları ara
sında sürdürülen bu faaliyet, Darülelhan'
dan sonra Cumhuriyet döneminde yapı-

lan ikinci ve en büyük organizasyondur. 
Muzaffer Sarısözen, 1 Kasım 1938'de An
kara MOsiki Muallim Mektebi'nden sağla
nan şan öğretmenliği kadrosuyla müzik 
arşivi şefliğine tayin edildi. Bu sırada ya
yım hayatına yeni başlayan Ankara Rad
yosu'nda halk müziği programlarını hazır
layıp sunan Sadi Yaver Ataman 'ın 1940'ta 
ikinci defa askere alınması üzerine yayım
dan kaldırılan program Sarısözen'in yöne
timinde yeniden başlatıldı. Muzaffer Sarı
sözen tarafından kurulan, adını bir radyo 
prograrnından alan ve günümüzde Yurt
tan Sesler Korosu olarak bilinen Türk 
halk müziği sanatçı kadrolarının ilk çekir
deği bu süreçte ortaya çıktı. Muzaffer Sa
rısözen, Ankara Radyosu bünyesindeki bu 
kadroların benzerlerini 1953'te İzmir'de, 
1954'te İstanbul'da oluşturdu . Böylece Tür
kiye Radyo Kurumu bünyesinde derleme 
gezilerinde tesbit edilen türküleri gelenek
sel seslendirme prensipleriyle seslendiren 
sanatçı kadroları Muzaffer Sansözen'in gay
retleriyle kurulmuş oldu. Ömrünün son gü
nüne kadar Ankara Devlet Konservatuva
rı kadrosunda görev yapan Sarısözen bu
rada falklor arşivi şefliği yanında çeşitli 
dersler verdi. 4 Ocak 1963 tarihinde An
kara'da öldü ve Cebeci Asrl Mezarlığı'na 
defnedildi. 

Muzaffer Sarısözen, Türkiye Cumhuri
yeti'nin kültür-sanat politikası doğrultu
sunda döneminde bilgilerinden yararlanı
lan başvuru kaynaklarının başında gelmek
tedir. Kaç türkü derlediği ya da derien
mesine ön ayak olduğu kesin olarak bilin-

Muzaffer Sarısözen , Yurttan Sesler Korosu'nu yönetirken 

SARISÖZEN, Muzaffer 

memekle beraber bu rakamın ortak der
lemelerle birlikte 1 0.000 civarında bulun
duğu söylenebilir. Ayrıca Ankara Devlet 
Konservatuvarı Falklor Arşivi 1 Müzik Ar
şivi şefliği adına kaynak kişilerden 1970'li 
yılların başına kadar özel derlemeler ya
pıldığı bilinmektedir. Sarısözen, resmi der
leme gezileri dışında özel derleme gezileri 
de gerçekleştirmiş, kendisini ziyarete ge
len mahalll sanatçılardan türküler kaydet
miş, özel yöre ve mekanlarda derlemeler 
yapmıştır. Radyo sanatçılarına öğretmek 
amacıyla Ankara Devlet Konservatuvarı ar
şivinden 1 OOO'i aşkın usullü ve serbest ri
timli ezgi başta olmak üzere kendi özel 
derlemeleri ve bazı piyasa plaklarından yaz
dıklarıyla birlikte 2000'e yakın halk mOsi
kisi eserini notaya alan Sarısözen onların 
profesyonel müzisyenlerce seslendirilme
lerine imkan tanımış , bu notaları zaman 
zaman kitap ve makalelerinde yayımlamış
tır. Notaya aldığı türkülerin büyük çoğun
luğu 1970 yılından itibaren neşredilmiştir. 

Sarısözen , konserlerle halk müziğinin yay
gınlaşması için büyük çaba göstermiş, ba
zı sinema film müziklerinde halk müziği
ni görsel olarak da geniş kitlelere sevdir
miş , öğrencilerinin doldurduğu plaklarda 
onlara yardım etmiştir. 

Sarısözen halk oyunları konusunda da 
önemli hizmetlerde bulunmuştur. Figü
ratif 1 stilistik zenginliğe , türe! çeşitliliğe 
ve kılık kıyafet renkliliğine sahip Türk halk 
oyunlarının ve bu çerçevede oyun müzik
lerinin yaşatıldığı yörelerden derlenip ar
şivlenmesi, yörelerinde koruma altına alın-
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ması ve yaygınlaştırılması konularında de
ğerli katkılarda bulunmuştur. Yapı ve Kre
di Bankası'nın finansörlüğünde 1950'de 
kurulan Halk Oyunlarını Yaşatma ve Yay
ma Tesisi 1 Vakfı adına İstanbul'da Açık 
Hava Tiyatrosu'nda 1970'li yılların başına 
kadar düzenlenen halk oyunları bayram
larının genel organizasyonlarında da kat
kıları olan Sarısözen, ayrıca oyun ekipleri
nin çalıp çığırdıkları oyun havalarından kırk 
kadarını notaya almıştır. 

Eserleri. 1. Seçme Köy Türküleri (İs
tanbul 1941 ). Birinci bölümde yetmiş üç 
parçalık küçük hacimli solfej notalarının, 
ikinci bölümde ülke genelinden seçilmiş 
türkü notalarının yer aldığı eserin halk mü
ziği geleneğinden yararlanılarak hazırlan

mış bol notalı ilk solfej eğitim kitabı oldu
ğu söylenebilir. 2. Yurttan Sesler (Ankara 
195 2). Eserde yetmiş bir tanesi vokal ve 
vokal-enstrümantal, on beş tanesi enstrü
mantal toplam seksen altı nota vardır. Sa
rısözen bilhassa müzikal yapının kolayca 
algılanabilmesine imkan verecek bir ya
zım biçimini tercih etmiştir. 3. Türk Halk 
Musikisi Usulleri (Ankara 1962). Türkhalk 
müziği başvuru kaynaklarının en başında 
gelen kitap büyük bir kısmı ilk defa ya
yımlanan orüinal müzik örnekleri, sınıflan
dırma yöntemleri, analitik düşünce yoğun
luğu ve yine ilk defa ortaya konulan bil
giler bakımından büyük bir emek ürünü
dür. Eserde vokal, vokal-enstrümantal ve 
enstrümantal tarzda 142 müzik örneğine 
yer verilmiştir. Sarısözen'in ayrıca 1935 yı
lında Seçme Halaylar adlı bir deneme
sinden bahsedilmektedir (Yılmaz, s. 17). 

Muzaffer Sarısözen'in Altay Türkleri 
Halk Musikisi (Altay Halk Türküleri) ad
lı henüz yayımlanmamış önemli bir eseri 
daha vardır. 1955 yılında Doğu Türkistan 
ve Altaylar'dan Türkiye'ye göç eden Tür
kistan 1 Kazak Türkleri ile ikamet ettikleri 
Sirkeci ve Zeytinburnu göçmen misafir
hanelerinde görüşerek derlemeler yapan 
Sarısözen, onlardan derlediği materyalle
ri 26 Haziran 1961 tarihinde Ankara Dev
let Konservatuvarı Kitaplığı'na teslim et
miştir. Sarısözen bu derlernede toplam 
kırkesere yer vermiştir. Eserin bir kopya
sı, Kültür ve Turizm Bakanlığı Eğitim ve 
Araştırma Genel Müdürlüğü Halk Kültür
lerini Araştırma ve Geliştirme Şube Mü
dürlüğü Arşivi'nde bulunmaktadır. Eser 
hakkında Süleyman Şenel tarafından bir 
tanıtım yazısı yayımlanmıştır ("Türk Halk 
Musikisi Konusunda Yayırnlanmamış Beş 
Kitap", Müteferrika, sy. 4 [İstanbul 1994], 

s. 59-69). Sarısözen'in bunun dışında Top-
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lu Halk Oyunlanndan Sivas Halaylan 
adlı basılmamış bir eseri de vardır. 

Makaleler-Tebliğler. Muzaffer Sarısö
zen'in kaleme aldığı araştırma yazılan Duy
gu ve Düşünce (Sivas), Çorumlu, Ülkü, 
Güzel Sanatlar, Köy Postası gibi dergi
lerde; Ahmet Kutsi (Tecer) imzalı Sivas 
Halk Şairleri Bayramı broşüründe ( 1932) 

ve Ulus gazetesinde yayımlanmış, derle
diği 1 notaya aldığı türkülerin notaları Si
vas Halk Şairleri Bayramı broşürüyle 
( 1932) Radyo ve Musiki Ansiklopedisi 
adlı dergilerde neşredilmiştir. Hayatta iken 
yayımlanmamış bazı makaleleri ile daha 
önce yayımianmış bir kısım yazıları Ya
kutiye, Sivas Folkloru ve Türk Falklor 
Araştırmalan gibi dergilerde ve Şerif 
Baykurt'un Türkiye'de İlk Halk Oyun
lan Semineri adlı kitabında neşredilmiş
tir ( 1996). 

Muzaffer Sarısözen hakkında üç kitap 
yayımlanmıştır: Alparslan Ayral, Muzaffer 
Sansözen (Sivas 1995); Niyazi Yılmaz, 
Türk Halk Müziğinin Kurucu Hacası 
Muzaffer Sansöz en (Ankara 1996); Ar
mağan Coşkun Elçi, Muzaffer Sansözen: 
Hayatı, Eserleri ve Çalışmalan (Anka
ra 1997). Ayrıca F. Reyhan Altınay, Muzaf
fer Sansözen'in Hayatı ve Türk Halk 
Müziğine Katkılan başlıklı bir yüksek li
sans tezi hazırlamıştır ( 1993, Ege Üniver
sitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü). 
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Görüşmediği bir raviden 
görüşmüş gibi 

hadis rivayet eden kimse 

(bk. MESRÜK). 

SARİULGAV ANi 
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Ebü'I-Velid Müslim b. el-Veli:d el-Ensar! 
(ö. 208/823) 

Abbasi dönemi Arap şairi. 
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140 (757) yılı dolaylarında Küfe'de doğ
du. Muhtemelen İran asıllı bir dokumacı 
olan babası, ashaptan Es'ad b. Zürare el
Hazrecl'nin azatlı kölesi idi. Müslim bir 


